SPECIFIKIME TEKNIKE

OBJEKTI: “Blerja e shérbimit & kontraktuar "Qutscore i Ploté", pér transportin e
punonjésve nga gendra e banimit (Bajram Curri) pér né gendren e punés né Njésiné e
Prodhimit HEC Fierzé”.

Aktualisht KESH sh.a. e siguron transportin e punonjésve & saj t&¢ HEC Fierz€ me shérbim té
brendshém sipas itinerarit Bajram C urri - HEC Fierzé dhe kthim, me autobusa dhe minibusa.

Distancat, pérmblidhen si mé poshté:

o Distanca Bajram Curri Qender — HEC Fierzé Qender = 19 km, vajtje-ardhje = 38 km;
e Distanca Bajram Curri Qender — HEC Fierzé Vepra e Martjes = 22,5 km, vajtje-ardhje =
45 km;

1. OBJEKTIVII SHEERBIMIT: Ky shérbim ka si qéllim, transportin € punonjésve t& HEC-
Fierzé nga qendra e banimit (Bajram Curri, gendér), né Njésiné e Prodhimit HEC- Fierzé
dhe ansjelltas, sipas orareve t€ pércaktuara mé poshté.

Programi i lévizjes/transportit t& punonjésve do té plotésohet si n¢ vijim:

o Personeli ditor Administrativ, Nr. i punonjésve-pér transport = 78 persona. Programi ditor
do t& fillojé né ora 7:30 nga Bajram Curri Qender dhe kthimi né ora 16:30 nga HEC
Fierzé Qendér, nga e Héna deri t€ Premten. Ditét e Shtuna, t& Dielat dhe festat zyrtare
jané pushim.

e Personeli me turne dhe gatishméri t& HEC Fierzé. Nr. i punonjésve per transport = 14
persona me program ditor si né vijim:

o Nisja nga Bajram Curri Qender ora 7:00 — Mbérritja né HEC Fierze Vepra e marrjes 7:30.
Marrja e 14 punonjésve t turnit t& méparshém dhe kthimi né Bajram Curri Qender.

e Nisja nga Bajram Curri Qender ora 16:00 — Mbérritja né HEC Fierze Vepra e marrjes né
16:30. Marrja e 14 punonjésve t€ turnit t& méparshém dhe kthimi né Bajram Curri
Qender. '

e Transporti i punonjésve né ¢do moment g€ kérkohet pér situata emergjente, si¢ jané
permbytje, avari, etj., duhet t€ jeté né dispozicion t& autoriteteve pérkatése. Operatori
duhet té jeté né gjendje t& kryejé transportin né kushtet ¢ emergjencave né gdo moment.




e Kujdesi dhe mirémbajtja e mjetéve té transportit do t& jené pérgjegjési e operatorit dhe
do té duhet t& pérfshijé punét e zakonshme té mirémbajtjes, pérdorimin e karburantit té
pérshtatshém, et;.

e Operatori duhet té& sigurojé shoferét e trajnimit t& duhur, me licenca dhe dokumentacion
té rregullt.

SPECIFIKIME TEKNIKE TE NEVOJSHME PER TE SIGURUAR NJE SHERBIM
TE SIGURT DHE EFIKAS.

Automjetet dhe kapaciteti i tyre:Operatori duhet t& sigurojé automjete me Kapacitet t€
mjaftueshém pér té kryer transportin ¢ 78 punonjésve administrativé dhe 14 punonjésve me
turne dhe gatishméri. Kapaciteti i autobuséve dhe minibusave duhet t& pérshtatet me numrin
e punonjésve qé duhet té transportohen, por edhe me karakteristikat e rrugéve qé do t€ ndigen.

Standardet e sigurisé:Operatori duhet t& sigurojé njé shérbim transporti t&€ sigurt dhe t&
pérshtatet me standardet e sigurisé pér transportin publik t& personave. Automjetet duhet té
jené né gjendje plotésisht funksionale dhe t& sigurta pér transportin e punonjésve.

Programi i lévizjes:Operatori duhet té sigurojé programin e rregullt t& [&vizjes s&€ punonjésve,
si¢ éshté parashikuar né specifikimet teknike mé larté. Programi i transportit pér punonjésit
administrativé duhet té nisé né ora 7:30 nga gendra e banimit né¢ Bajram Curri dhe té
pérfundojé né ora 16:30 né qendrén e punés né HEC Fierz€. Pér punonjésit me turne dhe
gatishméri, programi i transportit duhet té fillojé né ora 7:00 dhe t&€ pérfundojé né€ ora 16:30
né gendrén e punés né HEC Fierzé. Pér kushtet emergjente, operatori duhet t€ jeté né
dispozicion pér kryerjen e transportit né ¢do moment t& kérkuar nga autoriteti kontraktor.

Itinerari dhe distancat:Distanca e udhétimit nga gendra e banimit né Bajram Curri deri né
gendrén e punés né HEC Fierzé &shté 19 km né njé drejtim, pér njé distancé totale vajtje-
ardhje prej 38 km. Distanca nga qendra e banimit né Bajram Curri deri né veprén e marrjes né
HEC Fierzé éshté 22.5 km né njé drejtim, pér njé distancé totale vajtje-ardhje prej 45 km.
Operatori duhet t& pércaktojé itinerarin mé t& pérshtatshém pér kéto dy rrugé dhe t& sigurojé
transportin e pérshtatshém pér té arritur né kohé né qendrén e punés.

Kushtet pér transportin e punonjésve né raste emergjence:Operatori  duhet t& jet€ i
gatshém pér té siguruar transportin e punonjésve né raste emergjence si¢ jané situata té cilat
kérkojné Iévizjen e shpejté dhe urgjente t& personelit, si¢ mund t& jené permbytjet, avarité
dhe ngjarjet tjera emergjente. Operatori duhet té sigurojé transportin e punonjésve brenda
afatit t& kérkuar dhe né pérputhje me nevojat e emergjencave. Né kéto raste emergjente,
kushtet pér transportin e punonjésve duhet t& jené né pérputhje me protokollet dhe planin e
veprimit t€ autoriteteve lokale pér emergjenca.




Theksojmé:

Pér rastet e emergjencés né Central kur punonjésit duhet té rrin€ jasht€ orarit té punés
apo duhet té paraqiten né puné gjaté emergjencave té¢ ndryshme (avari, pémbytje etj),
Operatori né ¢cdo moment duhet té jeté né gatishméri té ploté qé¢ té pérgjigjet n¢ kohé pér
transportin e sigurt té¢ punonjésve, sipas nevojave t¢ Autoritetit Kontraktor.

3. KERKESAT PER MJETET E TRANSPORTIT:

e Automjeti (Autobuzi) 1 copé, duhet té jeté me t& gjitha kushtet bashkékohore dhe
moderne dhe té keté : Kondicioner, viti i prodhimit mbi 2010, t&é keté 45+1 vende,
té jeté Euro 5.

e Automjeti (Minibuze) 3 copé, duhet t& jeté me t& gjitha kushtet bashkékohore dhe
moderne dhe té keté :Kondicioner, viti i prodhimit mbi 2010, t& keté 35+1 vende,
té jeté€ Euro 5.

e Automjeti (Minibuze) 2 copé, duhet t& jeté me t& gjitha kushtet bashkékohore dhe
moderne dhe té& keté :Kondicioner, viti i prodhimit mbi 2010, t€ keté 16+1 vende,
t€ jet€ Euro 5.

4. KAPACITETI I MJETIT TE TRANSPORTIT:

Kapaciteti i autobuséve dhe minibuséve duhet té jeté mjaftueshém pér t& transportuar t€ gjithé
punonjésit né njé rrotullim té vetém. Kapaciteti i autobuséve dhe minibuséve duhet t& varet nga
numri i punonjésve qé do té transportohen dhe kérkesat e tyre pér hapsiré t€ shtesé pér shumé
arsye, si pér shembull nevojat e tyre pér hapésiré personale dhe/ose hapésiré pér paketa
personale.
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S. FREKUENCAT E TRANSPORTIT:

Frekuencat e transportit duhet t& jené t& pérshtatshme me programin e punés té€ punonjésve.
Programi i punés pér punonjésit administrativé dhe ata me turne t&¢ HEC Fierzé éshté i
pércaktuar, késhtu qé duhet té jené frekuencat e transportit pér t& pérshtatur me kété.

Programi i levizjes/transportit te punonjesve eshte si me poshte:

e Personeli ditor Administrativ. Nr. i punonjesve per transport = 78 persona. Programi
ditor si me poshté:
Nisja nga B. Curri Qender ora 7:30. Kthimi ora 16:30 nga HEC Fierzé Qendér; Ky
program nga E Hena - te Premte. Ditet e Shtuna, te Diela dhe Festat zyrtare jane pushim.

e Personeli me turne dhe gatishméri t¢ HEC Fierzé. Nr. i punonjesve per transport = 14
persona me program ditor si me poshte:
Nisja nga B. Curri Qender ora 7:00 — Mbérritja ne HEC Fierze Vepra e marrjes 7:30.
Marrja e 14 punonjésve té turnit te meparshém dhe kthimi né B. Curri Qender.
Nisja nga B. Curri Qender ora 16:00 — Mbérritja né HEC Fierzé Vepra e martjes ne
16:30. Marrja € 14 punonjesve té turnit te meparshem dhe kthimi né B. Curri Qender.
Ky program aplikohet ¢do dité (pér 365 dité kalendarike t€ vitit).

6. KUSHTET E MJETIT TE TRANSPORTIT:

Kushtet e autobuséve dhe minibuséve duhet té jené t& pérshtatshme pér punonjésit, duke
pérfshire sigurisé dhe miréqenies. Kjo pérfshin gjéra si ajrimi, ngrohja dhe drita e mjaftueshme
né mjetet e transportit, si dhe mundésia pér t& udhé&tuar né kémbeé nése &shté e nevojshme pér
punonjésit me aftési té kufizuara. Nése autobusét dhe minibusét jané t& vjetér, at€heré duhet té
sigurohet se ata jané t& mirémbajtur dhe t&€ pérditésuar rregullisht pér t& siguruar q€ punonjésit t&
kené nj& udhétim té sigurt dhe té kéndshém.

7. SISTEMI I SIGURISE SE MJETIT:

Mjetet e transportit duhet t€ jené té pajisura me sisteme té sigurisé si frenat e diskut dhe kontrolli
i stabilizimit, né ményré qé té minimizohet rreziku i aksidenteve dhe t& sigurohet qé pasagjerét t&
udhétojné né ményré té sigurté dhe té rehatshme. Sistemi i sigurisé s€ mjetit duhet t& jené té
ndjeshém dhe té& rehatshém pér drejtuesin e mjetit dhe duhet t& sigurojé njé udhétim t& sigurté
pér té gjithé pasagjerét.
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8. RRUGETIMI:

Rruga e pérdorur nga transporti duhet té jeté e sigurt dhe e pérshtatshme pér autobusét dhe
minibusat. N& kété rast, distanca prej 19 km dhe 22,5 km midis Bajram Curri Qender dhe HEC
Fierzé, respektivisht, éshté vérteté e miré pér autobusét dhe minibusat, por duhet t€ kontrollohet
pér kushtet e rrugés dhe trafikut gjaté oraréve té€ punés.

9. KOSTOT:

Kostot e transportit duhet t& jené t& pérshtatshme me buxhetin e organizatés. Kjo pérfshin koston
e blerjes s¢ autobuséve dhe minibuséve, si dhe koston e mirémbajtjes sé¢ tyre. Kostoja e
pérdorimit t&¢ shérbimit té& transportit duhet té jeté e arsyeshme pér punonjésit dhe pér
organizatén.

10. LICENCA E DREJTUESIT TE MJETIT:

Drejtuesit e autobuséve dhe minibuséve duhet t& kené licencé dhe duhet t& jené té trajnuar pér té
kryer kété detyré me siguri dhe efikasitet. Ata duhet t& kené njohuri t& mjaftueshme né lidhje me
rregullat e garkullimit rrugor dhe duhet t& jené t& afté pér t€ menaxhuar mjetet né€ kushte t&
ndryshme trafiku.

11. ORARI DHE KOHA E MBERRITJES:

Orari dhe koha e mbérritjes duhet t& jené t& pérshtatshme me orarin e punés té punonjésve. Kjo
do t& thoté q& autobusét dhe minibusét duhet té jené né kohé dhe té sigurojné qé punonjésit t&
arrijné€ né€ kohé& né punén e tyre.



